令和６年10月24日

下越地区中学校長 様

関   係   者 様

五泉市・東蒲原郡中学校教育研究会会長 稲生 一徳

五 泉 市 立 五 泉 北 中 学 校 長 佐藤  元

令和５，６年度 新潟県中学校教育研究会指定

教育研究発表会の御案内（第２次）

 秋冷の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記の研究発表会を下記のように開催いたします。当校では、対話を軸に生徒の主体

性を引き出す授業づくりを目指してきました。既習事項や一人一人がもつ疑問等から生徒が主体的に課

題に向き合い、互いの考えを説明したり、比較したりして自分の考えを見つめ直し、考えを深める姿を

御覧いただきたいと思います。

 御多用のこととは存じますが、多くの皆様から御参加いただきますよう御案内申し上げます。

記

研究主題

１ 日  時  令和６年11月26日（火） 14：00～16：30（受付13：40～）

２ 会  場  五泉市立五泉北中学校  〒959-1811 新潟県五泉市三本木２丁目７番１号

                     Tel 0250-43-0150

                     Fax 0250-43-0149

３ 主  催  新潟県中学校教育研究会  五泉市・東蒲原郡中学校教育研究会

４ 日  程

 13:40 14:00              14:50  15:00                                16:20  16:30

受

付
授業公開

移

動
授業協議会・指導

閉

会

５ 指 導 者  新発田市立東小学校 校長  五十嵐 潤 様

数学的な見方・考え方を働かせながら、課題解決を図る生徒の育成

６ 内  容

【授業公開】

学 組 授 業 者 内容

３年１組 知野 憲太 教諭 相似な図形 ～相似な図形の面積比～

【授業協議会・指導】

○全体発表  阿賀町立阿賀津川中学校  研究主任  大竹 大智 教諭

   ○協議

   ○全体指導  新発田市立東小学校  校  長  五十嵐 潤 様

７ 参加申込み

 【申込み方法】 下のリンク先を入力または右の二次元コードを参照の上、

Googleフォームで申し込んでください。

https://forms.gle/cPbzzs935oVepMJL8

 【締め切り】  令和６年11月８日（金）までにお願いします。

 【問合せ】   不明な点は、下記までお問い合わせください。

          五泉市立五泉北中学校 教頭 金泉  圭

          Tel 0250-43-0150

８ 交通案内

至新潟

９ その他

 ⑴ 一般の参加者は、体育館駐車場（右図 部）

  に駐車してください。できるだけ乗合せをお

願いします

⑵ 参加に当たって、勤務先で使用している名

札を着用してください。

 ⑶ この研究発表会は、五泉市・東蒲原郡中教研数学部の一斉研修を兼ねています。

至
新
発
田
市

至
矢
代
田

至村松・加茂市

←入口・来賓駐車場